



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, dnia 26.05.2017r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **usługę całodobowego utrzymania czystości znak DZP.262.79.2017**

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?

Odpowiedź nr 1

Wykładzina rulonowa typu tarket, dywanowa, lastriko.

Pytanie nr 2

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?

Odpowiedź nr 2

Wykładzina rulonowa typu tarket, dywanowa, lastriko.

Pytanie nr 3

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź nr 3

Nie.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 5

Kto zapewnia mydło w płynie do mycia rąk?

Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 5

Mydło w płynie zapewnia Wykonawca. Zamawiający posiada dozowniki: Flesz, Merida, Bisk.

Pytanie nr 6

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali?

Jeśli tak czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do realizacji ww. czynności ?

Odpowiedź nr 6

Nie.

Pytanie nr 7

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach? Kto zapewnia środki do mycia naczyń? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

Odpowiedź nr 7

Nie dotyczy.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zapewnia wszystkie środki dezynfekcyjne, w tym do dezynfekcji powierzchni, sprzętu, rąk, niezbędne do prawidłowej realizacji usługi.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający zapewnia środki dezynfekcyjne tylko do dezynfekcji powierzchni.

Pytanie nr 9

Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko - suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?

Odpowiedź nr 9

Tak.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, na jakim etapie postępowania Wykonawca ma przedstawić Zamawiającemu wykaz środków myjących, czyszczących i pielęgnacyjnych oraz wykaz sprzętu niezbędnego do prawidłowej realizacji usługi?

Odpowiedź nr 10

W odpowiedzi Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczenia zgodnie z treścią załączoną do niniejszej odpowiedzi.

W załączeniu obowiązujący Załącznik nr 5 do Formularza Oferty.

Pytanie nr 11

Zamawiający w paragrafie 4 w punkcie 7 umowy umieścił zapis: „Wykonawca zapewni pracownikom sprawny sprzęt, środki higieniczno-sanitarne, czyszczące, myjące, pielęgnacyjne oraz wszelkie materiały do realizacji przedmiotu umowy niezbędne do prowadzenia usług zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu DZP.262.79.201.”

W związku z tym zapisem prosimy o wyjaśnienie:

- a) na **jakim etapie** – do oferty czy do umowy – należy dołączyć wykaz środków czystości?
- b) na **jakim etapie** – do oferty czy do umowy – należy dołączyć wykaz sprzętu, materiałów niezbędnych do przeprowadzenia usług?

Odpowiedź nr 11

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie nr 12

Zamawiający w **załączniku nr 2 do SIWZ w pkt 5** umieścił zapis: „Przedstawienia Zespołowi Kontroli Zakazań Szpitalnych procedur sprzątnia w tym prania i dezynfekcji mopów (ścierek).”

W związku z tym zapisem prosimy o wyjaśnienie **na jaki etapie** – do oferty czy po podpisaniu umowy należy przedstawić w/w dokumenty?

Odpowiedź nr 12

Na wezwanie w każdej fazie trwania umowy.

Pytanie nr 13

Zamawiający w **załączniku nr 2 do SIWZ w pkt 12** wskazał, by środki nie były toksyczne dla ludzi i sklasyfikowane jako niebezpieczne.

Prosimy o dopuszczenie środków, których roztwory robocze nie stanowią zagrożenia dla pacjenta. Pragniemy zaznaczyć, że środki dopuszczone do stosowania na rynku polskim mają zapis w karcie charakterystyki o toksyczności i zawartości substancji sklasyfikowanych jako niebezpieczne według obowiązujących przepisów. Zapis ten jest związany ze składem chemicznym preparatu i

obowiązującymi w tym zakresie oznaczeniami preparatu w formie koncentratu. W praktyce środki są stosowane jako roztwory w niskich stężeniach użytkowych i w takich warunkach są całkowicie bezpieczne dla pacjentów i mogą być stosowane w pomieszczeniach o wysokim reżimie sanitarnym.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający dopuszcza powyższe preparaty.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy akrylowanie posadzek? Jeżeli tak, prosimy o określenie z jaką częstotliwością ma być wykonywana ta czynność?

Odpowiedź nr 14

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia wszystkie preparaty do dezynfekcji?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający zapewnia preparaty dezynfekcyjne tylko do powierzchni.

Pytanie nr 16

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 2 ust. 3 Wzoru Umowy. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie we wspólnym stanowiskiem Prezesa UZP oraz GODO „zamawiający może pozyskiwać takie dane osobowe pracowników, jak: **imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu**. Przyjęcie takiego rozwiązania zapewni realną i efektywną kontrolę spełniania wymogu zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy” (http://www.giodo.gov.pl/259/id_art/99477/j/pl/). Podkreślić należy, iż pozostałe informacje jakie znajdują się treści umowy o pracę muszą być zanonimizowane ze względu na ochronę danych osobowych. W konsekwencji powyższego zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ w taki sposób, aby były zgodne z powyżej wskazana opinią i ograniczyły sytuację gdzie Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę na podstawie § 2 ust. 5 Wzoru Umowy karę umowną z tytułu przedłożenia kopii umów o pracę.

Odpowiedź nr 16

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje §2 ust. 3 i 5 wzoru umowy, uściślając, że pisząc „kopie umowy” miał na myśli kopie umowy zanonimizowanej zgodnie z wytycznymi Prezesa UZP i Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017r.

W związku z powyższym § 2 ust. 3 i 5 otrzymują brzmienie:

§ 2 ust. 3

„Wykonawca jest zobowiązany przed przystąpieniem do realizacji umowy oraz w trakcie jej realizacji na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, a jeżeli strony nie ustalą terminu - w terminie 3 dni roboczych, przedstawić do wglądu Zamawiającemu kopie aktualnych zanonimizowanych umów o pracę potwierdzających, że czynności, o których mowa w ust.1 są wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę, zgodnie z deklaracją złożoną w ofercie Wykonawcy”;

§ 2 ust. 5

„Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1 na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów kodeksu pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

5.1. z tytułu opóźnienia w przedłożeniu listy osób, o której mowa w ust. 2 – w wysokości 150,00 zł za każdy dzień opóźnienia;

5.2. z tytułu nieprzedłożenia dokumentów, o których mowa w §2 ust. 2 lub przedłożenia dokumentów niepotwierdzających spełnienie wymogu o którym mowa w §2 ust. 1 – w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia wprzez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w §2 ust. 1 na podstawie umowy o pracę) – za każde zdarzenie w okresie realizacji umowy, za każdą osobę

wykonującą czynności, o których mowa w §2 ust. 1, dla której Wykonawca nie przedłoży kopii zawartych zanonimizowanych umów o pracę”.

Pytanie nr 17

W związku z faktem, iż Zamawiający w § 4 ust. 13 Wzoru Umowy przewiduje odpłatne udostępnienie pomieszczeń, zwracamy się z prośbą o przedstawienie wzoru umowy najmu/dzierżawy pomieszczeń.

Odpowiedź nr 17

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie §4 ust. 13 nadając nowe brzmienie: „Zamawiający na czas trwania niniejszej umowy udostępni Wykonawcy 3 pomieszczenia na niskim parterze w bloku A o łącznej powierzchni 50 m² wraz z dostępem do energii elektrycznej i wody. Zamawiający obciąży Wykonawcę z tego tytułu kwotą 2000,00 zł (netto) słownie: dwa tysiące złotych miesięcznie. Kwota w/w będzie potrącana z comiesięcznych faktur dostarczanych przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W załączeniu Zamawiający przekazuje obowiązujący Załącznik nr 5 do Formularza Oferty.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Beata Kierzkowska

.....
pieczęć Wykonawcy

O Ś W I A D C Z E N I E

Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oznaczonego: **DZP.262.79.2017**, którego przedmiotem jest: **usługa całodobowego utrzymania czystości** prowadzonym przez Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny, ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa, oświadczam (y), że zapewnimy pracownikom sprawny sprzęt, środki higieniczno-sanitarne, czyszczące, myjące, pielęgnacyjne oraz wszelkie materiały do realizacji przedmiotu zamówienia niezbędne do prowadzenia usług.

....., dnia2017r

(podpis Wykonawcy/Wykonawców)